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ANEXO I/1 

Proyecto Escuela Taller “E.T Ayuntamiento de Reinosa 2019” 
Denominación Profesor/a de Complementaria/Inglés 
Número de plazas 1 
Requisitos generales Los exigidos en las Bases. 
Requisitos específicos a) Estar en posesión de la siguiente titulación:  

 Licenciado en Filología Inglesa, Traducción e Interpretación de la Lengua Inglesa correspondiente o título de Grado equivalente  
 Cualquiera otra Titulación Superior con la siguiente Formación Complementaria:  

- Haber superado un ciclo de los estudios conducentes a la obtención de la Licenciatura de Filología Inglesa, Traducción e interpretación en 
Lengua inglesa o Titulo de Licenciatura o Grado equivalente.  
- Certificado o diploma de acreditación oficial de la competencia lingüística de la lengua inglesa como el Certificado de Nivel Avanzado C1 de las 
Escuelas Oficiales de idiomas u otros equivalentes o superiores reconocidos.  

 Titulación Universitaria cursada en un país de habla inglesa, en su caso, con la correspondiente homologación  
b) Experiencia profesional mínima de 365 días acumulables en el ámbito laboral relacionado.  
c) Cumplir con el requisito de capacitación de competencia docente conforme a RD 189/2013 y disp. Transitoria del mismo (ver anexo I/2) 

Información sobre la plaza La jornada de trabajo será del 50%, 6 meses, sin perjuicio de las necesidades del servicio. 
Retribución bruta mensual: 950 € /mes (incluyendo la prorrata de paga extraordinaria). 

Plazo de presentación de solicitudes HASTA el 18 de septiembre de 2020 
Documentación a presentar 
(Los requisitos y méritos se acreditarán en la forma establecida 
en las Bases del proceso de selección) 

 Solicitud en modelo oficial. 
 Currículum Vitae. 
 Original o fotocopia de la documentación acreditativa de los méritos. 

 

Mérito Puntuación 
Experiencia profesional previa en puestos similares al que se opta en programas de formación y/o empleo 0,0028 puntos por día, acumulables, hasta un máximo de 3 puntos. 
Experiencia profesional en el ámbito laboral relacionado con el puesto, incluyendo la correspondiente al apartado anterior que no 
puntúe en el mismo. 

0,0028 puntos por día, acumulables, hasta un máximo de 3 puntos. 

Por la realización de cursos, como alumno/a, relacionados con el cometido profesional del puesto al que se opta, con una 
duración mínima de 15 horas. 

Máximo de 2 puntos, a razón de 0,002 puntos por cada hora. 

Por tener la condición de persona en situación de desempleo e inscrita como demandante de empleo en el Servicio Cántabro de 
Empleo 

0,50 puntos. 

Puntuación máxima: 8,50 puntos 
Número de aspirantes que acceden a la Segunda Fase: 4 primeros/as que obtengan mejor puntuación en fase de baremación, salvo que por haber algún empate deban ser más de este número.  
ENTREVISTA: Puntuación máxima: 0.85 puntos  
NO HAY PUNTUACIÓN MÍNIMA PARA SER SELECCIONADO/A Y ENTRARA A FORMAR PARTE DE LA BOLSA DE TRABAJO LOS CANDIDATOS QUE HAYAN ACCEDIDO A LA ENTREVISTA, EXCEPTO LO ESTABLECIDO 
EN LA BASE OCTAV 
La fecha de comienzo del contrato será tres meses después de la fecha prevista de comienzo de esta Escuela Taller “E.T Ayuntamiento de Reinosa 2019” 
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ANEXO I/2 

COMPETENCIA DOCENTE 

 

- Para acreditar la competencia docente requerida, el formador o persona experta 
deberá estar en posesión del certificado de profesionalidad de formador ocupacional o 
del certificado de profesionalidad de docencia de la formación profesional para el 
empleo. 

- Hay que tener en cuenta las exenciones del art.13 RD 34/2008, modificado por RD 
189/2013 y desarrollada por Orden ESS 1897/2013, siendo las más comunes: 

o Licenciado en pedagogía, psicopedagogía o maestro, o grado de psicología 
o pedagogía o título de postgrado en esos ámbitos. 

o Titulación universitaria distinta a las anteriores, pero con CAP o master 
universitario habilitante para profesor de ESO, Bachiller, FP y EO idiomas. 

o Experiencia docente acreditada y contrastada en FP empleo o sistema 
educativo de al menos 600 h en los últimos 10 años. 

o Cursos de metodología didáctica, o formador de formadores siempre que 
sea anterior a 31/12/2013 
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ANEXO II 

LISTADO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y ADMITIDOS CON LAS PUNTUACIONES CORRESPONDIENTES A LA 
PRIMERA FASE 

El Grupo de Trabajo Mixto, en su reunión del día 16 de Septiembre de 2019, aprobó el listado de aspirantes excluidos y 
admitidos con las puntuaciones correspondientes a la Primera Fase de las plazas de  1 Formador/a de “Dinamización 
de actividades de tiempo libre educativo infantil y juvenil”, 1 Formador/a de “Operaciones básicas de 
restaurante y bar” y “Servicios de bar y cafetería” 1 Director/a, 1 Personal de Apoyo administrativo, 1 Docente 
de Complementaria-área lingüística y social, 1 Docente de Complementaria, ámbito científico-tecnológico, 1 
Profesor/a de Complementaria/inglés.  
 
En orden a la apreciación de la concurrencia en los solicitantes de los requisitos de admisión, generales y específicos, 
para participar en el proceso de selección, se ha considerado la declaración responsable que en todas las solicitudes se 
contiene relativa al cumplimiento de todos y cada uno de los requisitos exigidos, sin perjuicio de las comprobaciones 
realizadas posteriormente. 
 
De acuerdo con lo establecido en la Base Tercera de las que rigen el proceso de selección, sólo se han valorado los 
méritos justificados documentalmente que hayan sido aportados junto con la solicitud o antes de la finalización del plazo 
de presentación de solicitudes, no puntuando los méritos que sean presupuesto de admisibilidad para tomar parte en el 
proceso de selección, incluyendo aquellos relativos a la experiencia profesional. 
 

PLAZA 1 Formador/a de “Dinamización de actividades de tiempo libre educativo infantil y juvenil”, 

DNI Apellidos y nombre Puntos Observaciones (1) 

***0458** ARNAIZ GUTIERREZ, SHEYLA - No acredita requisitos a)b)c) 

***0043** CALDERON GARCIA, ESTEFANIA - No acredita requisitos b) y c) 

***2970** CALVO BAHILLO, JAIRO - No acredita requisitos a)b)c) 

***8024** CANTERO BLANCO, JULIA - No acredita requisito b) 

***3569** CIFRIAN MORAIS, JANETE 2,01  

***8425** DE LA PINTA SALCES, MERCEDES - No acredita requisitos a)b)c) 

***5086** GARCIA DIEZ, CORAL - No acredita requisito b) 

***0002** GARCIA GARCIA, CRISTINA 1,08  

***6691** GARCIA MARTIN, JOSE MANUEL - No acredita requisito b) 

***5493** GARCIA TABERA, ROMAN 4,67  

***0026** GARRIDO GARCIA, PAULA - No acredita requisitos b) y c) 

***7214** GOMEZ GARCIA, LAURA - No acredita requisitos b) y c) 

***9823** GONZALEZ LAVID, PABLO - No acredita requisitos a) y c) 

***0713** GUTIERREZ ANDRADE, ISABEL - No acredita requisito b) 

***7364** MAYOR SANCHEZ, ANA MARIA   

***3332** MENDIVIL GONZALEZ, AMELIA 2,98  

***9550** MENENDEZ SOLAR, CAROLINA 5,69  
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***0429** PELAEZ MARTINEZ, VANESSA - No acredita requisitos a)b)c) 

***8730** REMENTERIA YURRITA, BORJA - No acredita requisito a) 

***5572** RUIZ GUILLEN, ALBA - No acredita requisito b) 

***0086** SAIZ FERNANDEZ, HECTOR - No acredita requisito b) 

***9193** SANCHEZ CORRAL, ISABEL 1,22  

***7364** MAYOR SANCHEZ, ANA MARIA 3,41  

***1536** VELLIDO TARANCO, LUCIA 7,17  

***0149** SOLANS DIAZ MARIBLANCA, ALFONSO - No acredita requisito c) 

***6574** ESTRADA GONZALEZ, NOELIA 6,51  

(1) Causas de exclusión, no cumplir requisitos exigidos en la convocatoria de: 
 

a) Estar en posesión de las siguientes titulaciones (según RD 1537/2011, de 31 de octubre):  
Licenciado, ingeniero, arquitecto o el título de grado correspondiente u otros títulos equivalentes. 
Diplomado, ingeniero técnico, arquitecto técnico o el título de grado correspondiente u otros títulos equivalentes 
Técnico Superior de la familia profesional de Servicios Socioculturales y a la Comunidad. 
Certificado de profesionalidad de nivel 3 del Área Profesional de Actividades Culturales y Recreativas de la Familia Profesional Servicios Socioculturales y 
a la Comunidad.  
b) Experiencia profesional mínima de 365 días acumulables en el ámbito laboral relacionado con el certificado profesional a impartir. 
c) Cumplir con el requisito de capacitación de competencia docente conforme a RD 189/2013 y disp. Transitoria del mismo (ver anexo II/8) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PLAZA: 1 Formador/a de “Operaciones básicas de restaurante y bar” y “Servicios de bar y cafetería 

DNI Apellidos y nombre Puntos Observaciones (2) 

***2130** CALLEJO LEBANIEGOS, MARIA DOLORES 5,18  

***4225** LANZA MENDEZ, REBECA - No acredita requisito b)  

***2707**                                                LOPEZ HOYOS, MARIA YOLANDA 6,04  

***9913** SANTIAGO RUIZ, MAGDALENA 1,17  

***6347** VELARDE CUEVAS, Mª LUZ 1,89  

***1722** VIEJO PEREZ, DANIEL 6,60  

***6555** ALBERDI DIEGO, ANA MARIA 6,00  
(2) Causas de exclusión, no cumplir requisitos exigidos en la convocatoria de: 
 
a) Estar en posesión de las siguientes titulaciones (según RD 1376/2008 de 1 de agosto, modificado por el RD 619/2013, de 2 de agosto y por el 
RD 1256/2009, de 24 de Julio, modificado por el RD 685/2011, de 13 de mayo y por el RD 619/2013, de 2 de agosto):  
 Licenciado, ingeniero, arquitecto o el título de grado correspondiente u otros títulos equivalentes.  
 Diplomado, ingeniero técnico, arquitecto técnico o el título de grado correspondiente u otros títulos equivalentes  
 Técnico Superior de la familia profesional de Hostelería y Turismo.  
 Certificados de profesionalidad de nivel 3 del área profesional de Restauración de la familia profesional de Hostelería y Turismo. 
b) Experiencia profesional mínima de 365 días acumulables en el ámbito laboral relacionado con el certificado profesional a impartir.  
c) Cumplir con el requisito de capacitación de competencia docente conforme a RD 189/2013 y disp. Transitoria del mismo (ver anexo II/8) 
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PLAZA: 1 DIRECTOR/A 

DNI Apellidos y nombre Puntos Observaciones (3) 

***9365** BUSTAMANTE CUESTA, SERAFIN 8,57  

***5493** GARCIA TABERA, ROMAN 8,33  

***0026** GARRIDO GARCIA, PAULA - No acredita requisito b)  

***9821** LOPEZ MARTIN, NATALIA - No acredita requisito b) 

***3892** RIÑONES CARRANZA, ANTONIO 2,17  

***4636** SANTIAGO JORRIN, ANA ISABEL - No acredita requisito b) 
(3) Causas de exclusión, no cumplir requisitos exigidos en la convocatoria de: 
 
a) Estar en posesión de las siguientes titulaciones: 
 Licenciado, ingeniero, arquitecto o el título de grado correspondiente u otros títulos equivalentes. 
 Diplomado, ingeniero técnico o arquitecto técnico o el título de grado correspondiente u otros títulos equivalentes. 
b) Experiencia profesional mínima de 730 días acumulables en labores de Dirección o Coordinación en programas mixtos de Empleo y Formación en 
ETCOTE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAZA: 1 PERSONAL DE APOYO ADMINISTRATIVO 

DNI Apellidos y nombre Puntos Observaciones (4) 

***9175** COBO SANCHEZ, ANA 4,75  

***9363** DE ANDRES PRIETO, MARIA ISABEL - No acredita requisitos a) y b) 
***9952** GARCIA AJA, DANIEL - No acredita requisitos a) y b) 
***5153** GONZALEZ MARTINEZ, ANDREA 5,50  

***1216** GUTIERREZ SAIZ, ANA ISABEL 3,79  

***9231** HERRERO DOMINGO, VERÓNICA - No acredita requisito b) 
***0429** PELAEZ MARTINEZ, VANESSA - No acredita requisito b) 
***9953** PEÑA DIAZ, MARIA - No acredita requisito b) 
***9702** PEÑA GOZALO, SONIA - No acredita requisito b) 
***8095** RODRIGUEZ PEREZ, CAROLINA - No acredita requisito b) 
***1729** RUIZ RUIZ, NOEMI - No acredita requisito b) 
***0255** RUIZ TABARES, MARIA - No acredita requisito b) 
***0086** SAIZ FERNANDEZ, HECTOR - No acredita requisito b) 
***4636** SANTIAGO JORRIN, ANA ISABEL - No acredita requisito b) 
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***3237** VAREA ARROYO, ELENA - No acredita requisito b) 
***4223** VILLAMEA CORDO, ANA MARIA - No acredita requisito b) 
(4) Causas de exclusión: no cumplir requisitos exigidos en la convocatoria de 
a) Estar en posesión del título Formación Profesional de Grado Medio Administración y Gestión, o equivalente; Formación Profesional de Grado 
Superior Administración y Gestión, o equivalente; Certificado de Profesionalidad de la familia de Administración y Gestión de nivel 2 o 3. 
b)   Experiencia profesional mínima de 180 días acumulables como administrativo/a o auxiliar administrativo/a en los siguientes programas de Empleo y 
Formación: Escuelas Taller, Casas de Oficios y Talleres de Empleo 

 
 
 
 
 

PLAZA: 1 Docente de Compensatoria-área lingüística y social 

DNI Apellidos y nombre Puntos Observaciones (5) 

***0125** ARENAS GARCIA, LIDIA 1,00  

***2203** BIELVA RUIZ, MARIA ANTONIA 1,62  

***2970** CALVO BAHILLO, JAIRO 1,50  

***8024** CANTERO BLANCO, JULIA - No acredita requisito b) 

***3569** CIFRIAN MORAN, JEANETTE - No acredita requisito b) 

***1108** DIEZ BARQUIN, LORENA 1,51  

***9462** DUARTE PILLADO, REBECA 2,74  

***9574** FERNANDEZ BLANCO, YOANA 0,94  

***8074** FERNANDEZ GARCIA, DAVID 2,32  

***5086** GARCIA DIEZ, CORAL - No acredita requisito b) 

***0002** GARCIA GARCIA, CRISTINA 1,04  

***0026** GARRIDO GARCIA, PAULA 3,88  

***4636** SANTIAGO JORRIN, ANA ISABEL 3,34  

***6347** VELARDE CUEVAS, Mª LUZ 4,06  

***5481** ORDOÑEZ RUIZ, ANTONIO 2,06  
(5) Causas de exclusión: no cumplir requisitos exigidos en la convocatoria de 
a) Estar en posesión del título oficial de Grado, Licenciatura o diplomatura en el ámbito lingüístico 
b) Cumplir con el requisito de capacitación de competencia docente conforme a RD 189/2013 y disp. Transitoria del mismo (ver anexo II/8) 
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PLAZA: 1 Docente de Complementaria, ámbito científico-tecnológico 

DNI Apellidos y nombre Puntos Observaciones (6) 

***9542** CABUERNIGA RUIZ, VANESSA 2,70  

***2970** CALVO BAHILLO, JAIRO 1,50  

***3569** CIFRIAN MORAIS, JEANETTE - No acredita requisito b) 

***9462** DUARTE PILLADO, REBECA 2,74  

***9574** FERNANDEZ BLANCO, YOANA 0,94  

***8074** FERNANDEZ GARCIA, DAVID 2,32  

***0002** GARCIA GARCIA, CRISTINA 1,04  

***0026** GARRIDO GARCIA, PAULA 3,88  

***2332** GOMEZ FERNANDEZ, MARIA DE LOS ANGELES 1,01  

***9367** GOMEZ RAMOS, ALVARO 3,19  

***3019** GOMEZ RUIZ, MARIA DEL MAR - No acredita requisito b) 

***9489** GONZALEZ FERNANDEZ, RAUL 1,00  

***4636** SANTIAGO JORRIN, ANA ISABEL 3,34  

***3612** VARELA GUERRA, MANUEL ANGEL 0,50  

***6347** VELARDE CUEVAS, Mª LUZ 4,06  

 
(6) Causas de exclusión: no cumplir requisitos exigidos en la convocatoria de 
 a) Estar en posesión del título oficial de Grado, Licenciatura o diplomatura en el ámbito matemático. 
 b) Cumplir con el requisito de capacitación de competencia docente conforme a RD 189/2013 y disp. Transitoria del mismo 
(ver anexo II/8)  
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PLAZA:  1 Profesor/a de Complementaria/inglés. 

DNI Apellidos y nombre Puntos Observaciones (7) 

***0125** ARENAS GARCIA, LIDIA - No acredita requisito b) 

***0026** GARRIDO GARCIA, PAULA - No acredita requisito b) 

***7214** GOMEZ GARCIA, LAURA - No acredita requisito a) 
(7) Causas de exclusión: no cumplir requisitos exigidos en la convocatoria de 
 
a) Estar en posesión de la siguiente titulación:  
• Licenciado en Filología Inglesa, Traducción e Interpretación de la Lengua Inglesa correspondiente o título de Grado equivalente  
• Cualquiera otra Titulación Superior con la siguiente Formación Complementaria:  
- Haber superado un ciclo de los estudios conducentes a la obtención de la Licenciatura de Filología Inglesa, Traducción e interpretación en Lengua 
inglesa o Titulo de Licenciatura o Grado equivalente.  
- Certificado o diploma de acreditación oficial de la competencia lingüística de la lengua inglesa como el Certificado de Nivel Avanzado C1 de las Escuelas 
Oficiales de idiomas u otros equivalentes o superiores reconocidos.  
• Titulación Universitaria cursada en un país de habla inglesa, en su caso, con la correspondiente homologación  
b) Experiencia profesional mínima de 365 días acumulables en el ámbito laboral relacionado.  
c) Cumplir con el requisito de capacitación de competencia docente conforme a RD 189/2013 y disp. Transitoria del mismo (ver anexo II/8) 

 
 
 
 

 
En Santander, a 16 de Septiembre de 2020 
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ANEXO III    
 

CONVOCATORIA PARA LA REALIZACIÓN DE ENTREVISTA A AQUELLOS ASPIRANTES A PLAZAS DE 
PERSONAL DE LA ESCUELA TALLER “E. T. Ayuntamiento de Reinosa 2019” PROMOVIDA POR EL 

AYUNTAMIENTO DE REINOSA QUE ACCEDEN A LA SEGUNDA FASE 
 

El Grupo de Trabajo Mixto en su reunión del día 16 de Septiembre de 2020 convoca mediante la publicación de este Anexo a los 
aspirantes a las plazas de 1 Formador/a de “Dinamización de actividades de tiempo libre educativo infantil y juvenil”, 1 
Formador/a de “Operaciones básicas de restaurante y bar” y “Servicios de bar y cafetería” 1 Director/a, 1 Personal de Apoyo 
administrativo, 1 Docente de Complementaria-área lingüística y social, 1 Docente de Complementaria, ámbito científico-
tecnológico, 1 Profesor/a de Complementaria/inglés para la realización de la entrevista, Segunda Fase del proceso de selección, 
que será llevada a cabo en el lugar, día y hora que se indican a continuación. Los candidatos deberán comparecer provistos de su 
Documento Nacional de Identidad o documento de identidad equivalente en el caso de personas extranjeras residentes en territorio 
español 
 

PLAZA 1 Formador/a de “Dinamización de actividades de tiempo libre educativo infantil y juvenil” 

LUGAR Sala Reuniones Servicio Cántabro de Empleo. Planta Baja. Gral Dávila 87. Santander 

DÍA Lunes, 28 de Septiembre de 2020 

HORA                                                  ASPIRANTES 

9:00 VELLIDO TARANCO, LUCIA 

9:15 ESTRADA GONZALEZ, NOELIA 

9:30 MENENDEZ SOLAR, CAROLINA 

9:45 GARCIA TABERA, ROMAN 

 

PLAZA 1 Formador/a de “Operaciones básicas de restaurante y bar” y “Servicios de bar y cafetería” 

LUGAR Sala Reuniones Servicio Cántabro de Empleo. Planta Baja. Gral Dávila 87. Santander 

DÍA Lunes, 28 de Septiembre de 2020 

HORA                                                  ASPIRANTES 

10:00 VIEJO PEREZ, DANIEL 

10:15 LOPEZ HOYOS, MARIA YOLANDA 

10:30 ALBERDI DIEGO, ANA MARIA 

10:45 CALLEJO LEBANIEGOS, MARIA DOLORES 
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PLAZA 1 Director/a 

LUGAR Sala Reuniones Servicio Cántabro de Empleo. Planta Baja. Gral Dávila 87. Santander 

DÍA Lunes, 28 de Septiembre de 2020 

HORA                                                  ASPIRANTES 

11:00 BUSTAMANTE CUESTA, SERAFIN 

11:15 GARCIA TABERA, ROMAN 

11:30 RIÑONES CARRANZA, ANTONIO 

 
 

 

PLAZA  PERSONAL DE APOYO ADMINISTRATIVO 

 LUGAR Sala Reuniones Servicio Cántabro de Empleo. Planta Baja. Gral Dávila 87. Santander 

DÍA Lunes, 28 de Septiembre de 2020 

HORA                                                  ASPIRANTES 

11:45 GONZALEZ MARTINEZ, ANDREA 

12:00 COBO SANCHEZ, ANA 

12:15 GUTIERREZ SAIZ, ANA ISABEL 
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PLAZA 1 Docente de Complementaria-área lingüística y social 

 LUGAR Sala Reuniones Servicio Cántabro de Empleo. Planta Baja. Gral Dávila 87. Santander 

DÍA Lunes, 28 de Septiembre de 2020 

HORA                                                  ASPIRANTES 

12:30 VELARDE CUEVAS, Mª LUZ 

12:45 GARRIDO GARCIA, PAULA 

13:00 SANTIAGO JORRIN, ANA ISABEL 

13:15 DUARTE PILLADO, REBECA 

 

PLAZA 1 Docente de Complementaria, ámbito científico-tecnológico 

 LUGAR Sala Reuniones Servicio Cántabro de Empleo. Planta Baja. Gral Dávila 87. Santander 

DÍA Lunes, 28 de Septiembre de 2020 

HORA                                                  ASPIRANTES 

13:30 VELARDE CUEVAS, Mª LUZ 

13:45 GARRIDO GARCIA, PAULA 

14:00 SANTIAGO JORRIN, ANA ISABEL 

14:15 GOMEZ RAMOS, ALVARO 

 

Santander 16 de Septiembre de 2020 

  

 


